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Woodpolis 2020

MYR § 35

Hakijan edustaja kehitysjohtaja Tapani Kiiskinen tulee kokouksen al-
kuun esittelemään hankkeen.

Hakijana on Kuhmon kaupunki yhteyshenkilönään kehitysjohtaja Ta-
pa ni Kiiskinen.

Hanke pohjautuu vuosina 2015-2017 toteutetun Kantolan alueen
kes tä vä kehittäminen -hankkeen (A71246) esille nostamiin kes kei siin
alueellisiin kehittämistoimenpiteisiin. Hankkeen tuloksena syntyi mm.
Kantolan alueen strateginen visio ja master plan, alueen yri tys ten
sivuvirtaselvitys sekä digitalisaatioselvitys.

Hanketta on suunniteltu yhteistyössä alueen yritysten kanssa ja heil-
tä on kasattu toimenpideluetteloa mah dol li sis ta yhteisistä ke hi tys toi-
men pi teis tä alu eelle. Kantolan alueen johtoryhmä (yri tys ten edus ta-
jat) on myös käynyt läpi hanke suun ni tel maa ja nostanut esille kes-
kei siä ke hi tys toi men pi de aja tuk sia.

Kantolan alueella on ainutlaatuinen puutoimialan toimijoiden kes kit-
ty mä, jossa on osaamista monelta eri puu tuo te alan saralta (sa ha-
teol li suus, ik ku na te ol lisuus, hirsiteollisuus, CLT-teollisuus, höy lä teol-
li suus jne.). Puuteollisuuden kes kit ty mi nen tiiviille alueelle antaa alu-
een jat ko ke hit tä mi sel le monia mahdollisuuksia. Yk si ker tai sim mil laan
tä mä tarkoittaa lo gis tii kan yhteensovittamista ja minimoimista. Kes-
kit ty mä synnyttää erilaisia sivuvirtoja ja mah dol lis taa niiden pai kal li-
sen hyö dyn tä mi sen. Yhteinen sijainti mahdollistaa yhteisiä ti lo ja ja
han kin to ja. Yhteinen sijainti mah dol lis taa myös yhteisten toimintojen
ja ope raat torei den käyttämisen.

Hankkeen aikana keskitytään aktivoimaan alueen yrityksiä omaan
ke hi tyk seen, digitalisaation hyö dyn tä mi seen puutuoteteollisuudessa
se kä puu tuo teteol li suu den sivuvirtojen parempaan alu eel li seen hyö-
dyn tä mi seen. Woodpolis-organisaation rooli on myös muutoksessa,
kos ka toi min ta ym pä ris tö on muuttunut sekä or ga ni saa tion toi min ta-
mal li vaatii muutoksia.

Älykkäästi erikoistunut Kantolan Woodpolis puutuoteteollisuusalue
pys tyy toimimaan tehokkaasti kaukana pää mark ki nois ta. Alue ke hit-
tyy, uusia yri tyk siä sekä työpaikkoja syntyy ja yritysten lii ke vaih to
kas vaa. Alueelle syntyy 2020 men nes sä uusia työpaikkoja 50-70kpl



se kä alu een yritysten liikevaihto kasvaa 70-100 M€, alu eel le syntyy
uu sia yrityksiä 4kpl.

Alueen yritykset panostavat kehitykseen myös omien yri tys koh tais-
ten kehityshankkeiden myötä. Vien ti kaup pa kasvaa ja tehostuu uu-
sien menetelmien myö tä (mm. digitalisaatio) ja uusia vien ti mark ki noi-
ta löytyy erikoistumisen kautta. Alu een yritysten vientikauppa kas vaa
50% (pl. sahateollisuus). Woodpoliksen rooli alu een yhteisenä ke hit-
tä jä nä ja asian tun ti ja or ga ni saa tio na kasvaa ja sen vaikutukset nä ky-
vät myös yrityskohtaisesti selkeämmin.

Tavoitteena on, että Woodpolis toimii puurakentamisen arvoketjun
eri tyis osaa ja na aina suunnittelusta tuo tan toon ja työmaalle.  Kan to-
lan puu tuote te ol lisuus alue on tulevaisuudessa yksi te hok kaim mis ta
älyk kääs ti erikoistuneista puu tuo te teol li suus kes kit ty mis tä.

Hankkeen tähtäin on kehittää Kantolan Woodpolis puu tuo te teol li-
suus aluet ta siten, että alueesta syntyy älyk kääs ti erikoistunut puu-
tuo te teol li suus alue. Tehok kaas ti toimivassa kokonaisuudessa yri tyk-
set pystyvät tekemään jatkossa pa rem min yhteistyötä tiiviillä alu eel la
ja alu eel le syntyy uusia palveluita tehokkaan yh teis toi min nan te hos-
ta mi sek si. Kantolan Wood po lis puutuoteteollisuusalue ku lut taa ener-
giaa vähemmän kuin se tuottaa. Hanke sel vit tää alueen kehit tä mis tä
eko lo gi sek si tuo tan to alu eek si, joka osaltaan lisää alu een eri kois-
tumis ta sekä onnistuessaan hou kut te lee alueelle sel lai sia yrityksiä
joil le eko lo ginen tuotanto on vaatimus (esim. Aasian vien ti kaup pa).

Hanke koostuu viidestä työpaketista:

TP1 Kantolan puutuoteteollisuusalueen aluekehitys (Woodpoliksen
toi min ta ym pä ris tö, yritysyhteistyön tii vis tä mi nen, uudet lii ke toi min-
ta-avauk set)

Kantola Woodpolis puutuoteteollisuusalue on keskittynyt puu ra ken-
ta mi sen komponenttien valmistukseen sekä syn ty vien sivuvirtojen ja-
los ta mi seen. Alue on jatkuvan kehityksen myötä jatkuvassa muu tos-
ti las sa ja muutokseen on reagoitava. Uu sil la linjauksilla alueesta ke-
hi te tään yh teis työs sä yritysten kanssa houkutteleva, eko lo gi nen puu-
tuo te teol li suu den mal li teol li suus alue, jossa yritysten on hyvä ja tur-
val li nen toimia sekä kasvattaa liiketoimintaa.

- Kehitetään Kantolan Woodpolis puutuoteteollisuusalueesta älyk-
kääs ti erikoistunut keskittymä
- Kehitetään tuotantoarvoketjun tehostamista
- Tehdään ekologisen tuotantoalueen selvitys

TP2 puutuoteteollisuuden sivuvirrat



Alueella syntyy puutuoteteollisuuden sivuvirtoja merkittäviä määriä.
Näi den sivuvirtojen järkevä paikallinen hyö dyn tä mi nen parantaa ole-
mas sa olevien yritys ten toimintamahdollisuuksia sekä luo uut ta lii ke-
toi min taa alueelle. Esim. CLT-si vu vir to jen (hukkapalojen) murs kaa-
mi nen ja polt ta mi nen on helppo ratkaisu, mutta sa mal la me ne te tään
todella suuri lii ke toi min ta po ten ti aa li niiden järkevään hyö dyn tä mi-
seen.

Hyödynnetään Kantolan alueen kestävä kehittäminen sekä Bridges
hank kei den tekemiä sivuvirtaselvityksiä, ja edes au te taan näiden sel-
vi tys ten pohjalta uu den sivuvirtojen jatkojalostuksen syn ty mis tä alu-
eel le

- Hankitaan tarvittavaa lisätietoa sivuvirtojen jatkojalostukseen liit tyen
jotta uutta liiketoimintaa syntyisi alu eel le
- Tehdään sivuvirtojen hyödyntämisen teknologiaan liittyvä sel vi tys-
mat ka (Eurooppa)

TP3 digitalisaatio

Digitalisaation mahdollisuudet ovat suuret, mutta uskallus uusien
mo der nien ratkaisujen käyttöönottoon hyvin pe rin tei sel lä puu teol li-
suus alal la on hidasta. Tun nis tet tu jen ratkaisujen avulla yritykset pys-
ty vät tehostamaan toimintaansa, kas vat ta maan liikevaihtoaan sekä
saa maan osaa vaa työvoimaa erityisesti toi mi hen ki lö puo lel le.

- Toteutetaan Kantola Woodpolis puutuoteteollisuusalueen di gi loik-
ka, olemassa olevien ratkaisujen yri tys koh teis ta mi nen
- Selvitetään asiakasrajapinnan parhaat hyödyntämisen mah dol li suu-
det, myynti/markkinointityökalut
- Kehitetään yhteisen teollisuusalueen parhaat resurssihyödyt mah-
dol lis ta vat uudet ratkaisut, esim. truk ki pal ve lu jne.
- Toteutetaan Kantola Woodpolis puutuoteteollisuusalueen di gi ta li-
saa tio työpajat yhteistyössä ke hi tys or ga ni saa tioi den, tutkimus- ja op-
pi lai tos ten kans sa

TP4 vienti

Kantola Woodpolis puutuoteteollisuusalueelta viedään tällä hetkellä
ul ko mail le mm. sahatavaraa, höylätuotteita, pyö rö hir si tuot tei ta sekä
kui vi ke las tua. Eri tyises ti CLT:n maailmanmarkkinat ovat val ta vat se-
kä laadukkaiden suomalaisesta puu ta va ras ta valmistettujen kom po-
nent tien mah dol li suu det vientikaupassa ovat hyvät.

Alueen yritysten vahvuus vientikaupassa on erittäin hyvä laatu, ei
niin kään volyymi joten kohdennetun mark ki nan löytäminen on tär-
keää.



- Toteutetaan erityisesti puurakentamisen komponenttien vien ti sel vi-
tys mat ka, fokus rakennusteollisuuden kom po nen teis sa (ei sa ha ta va-
ra) (Lähi-Itä, Aa sia)
- Toteutetaan erityisesti puurakentamis- ja puu tuo te teol li suus osaa mi-
sen vientiselvitysmatka (Lähi-Itä, Aasia)

TP5 tuotekehitys, 18 uutta kohdetta (aluerakentaminen, julkinen
puu ra ken ta mi nen, uudet tuo te mah dol li suu det)

Alueen yritykset tarvitsevat tukea tuotekehitystoimenpiteisiin ja
Wood po lis on resurssiensa puitteissa pyr ki nyt tarjoamaan tukea ko-
ko olemassaolonsa ajan.

Aluekehitys sekä markkinakehitys vaatii yrityksiltä entistä vah vem-
paa tuotekehityspanostusta ja hanke pys tyy tarjoamaan pientä li sä-
apua tähän tar peeseen.

- Toteutetaan puun erikoistyöstöratkaisuihin (CLT, liimapuu yms.) liit-
ty vä selvitysmatka (Eurooppa)
- Toteutetaan puun käyttöön liittyviä opintomatkoja Suomessa (3kpl)
- Toteutetaan aluerakentamiskohteiden toteuttamisselvitys
- Ympäristövastuullisen julkisen puurakentamisen selvitys, case Tuu-
pa lan puukoulu Kuhmo

Hankkeen suunniteltu toteutusaika hakemuksen mukaan on
1.1.2018-31.12.2020  ja ko ko nais kus tan nus ar vio on 765 167 €, jo-
hon haetaan TL 2 EAKR/val ti on rahoitusta 535 617 € (70 %).

Hankkeen kustannusarvio:

Palkkakustannukset  399 000 €
Ostopalvelut  270 407 €
Flat rate 24 % palkkakustannuksista   95 760 €
Yhteensä   765 167 €

Hankkeen rahoitussuunnitelma:

EAKR/valtio TL 2  535 617 € (70 %)
Kuntien rahoitus  171 050 € (22,35 %)
Yksityinen rahoitus    58 500 € (7,65 %
Yhteensä   765 167 € (100 %)

Kainuun liiton hanketiimi käsitteli asiaa kokouksessaan 10.11.2017
ja puolsi hankkeen rahoittamista.

MYR sihteeristö käsitteli hankeasiaa kokouksessaan 13.11.2017
Käy tiin keskustelut hankkeesta. Todettiin, että voisiko tämä hanke ol-
la vähähiilinen.



Puollettiin hankkeen rahoittamista esityksen mukaisesti ja todettiin,
et tä ei siirretä vähähiiliseksi hankkeeksi, koska hanke on laajemmin
aja tel tu na yritysten innovaatiotoiminnan vahvistamiseen liittyvä han-
ke.

Hanke on rakennerahasto-ohjelman toimintalinjan 2. Uusimman tie-
don ja osaamisen tuottaminen ja hyö dyn tä mi nen ja erityistavoitteen
5.1. Yritysten inno vaa tio toi min nan vahvistaminen mu kai nen.

Hanke tukee Kainuun maakuntaohjelman 2014-2017 toimintalinjaa
1.2 Osaaminen ja käytännönläheinen in no vaa tio toi min ta sekä 1.2.1
Uu siu tu va energia ja energiatehokkuus ja 1.2.2 Osaamis- ja in no-
vaa tio kes kit ty mien kehittäminen. Ky seis ten teemojen kär ki toi men pi-
tei tä ovat alue läh töis ten osaamis- ja innovaatio- sekä tek no lo gia kes-
kit ty mien ja yritysten in no vaa tio toi min nan vahvistaminen sekä pi lo-
toin nit ja ko kei lut. Hanke edistää näitä tavoitteita yri tys ten ja ke hit tä-
mis or ga ni saa tio Wood po lik sen yhteistyönä.

Hanke tukee Kainuun älyk kään erikoistumisen painotuksia
2014-2017 eri tyi ses ti kohdassa 5.2.2 biotalouden bio ja los tus, bio-
ener gia sekä puutuoteteollisuus ja puu ra ken ta mi nen. Hankkeen
kaut ta yh dis te tään kyseisiä älykkään eri kois tu mi sen ta voit tei ta ja toi-
men pi tei tä.

Erillisliitteenä valintaesitys, jossa tarkemmin on kerrottu hankkeesta
ja rahoittamisen perusteluista.

Lisätietoja hankkeesta antaa vs. aluekehitysjohtaja Paula Karp pi nen,
puh. 044 710 0867.

Maakuntajohtajan ehdotus:

Maakunnan yhteistyöryhmä (MYR) puoltaa hankkeen rahoittamista.
Asia menee maakuntahallituksen käsittelyyn.

Maakunnan yhteistyöryhmä (MYR):

Hyväksyttiin esityksen mukaisesti.
MH § 173 -----------
27.11.2017

Erillisliite nro 1.

Hanketta tulee kokoukseen esittelemään hakijan edustaja ke hi tys-
johj ta na Tapani Kiiskinen.



Lisätietoja hankkeesta antaa vs. aluekehitysjohtaja Paula Karp pi nen,
puh. 044 710 0867, sähköposti etunimi.sukunimi@kainuu.fi

Maakuntajohtajan ehdotus:

Maakuntahallitus valtuuttaa maakuntajohtajan tekemään ra hoi tus-
pää tök sen seuraavin ehdoin:

Maakuntahallitus päättää myöntää Woodpolis 2020 hankkeelle TL 2
EAKR/val ti on ra hoi tus ta 70 %, kuitenkin enintään 193 795 € jäl jem-
pä nä olevien ra hoi tus suun ni tel mien osina.

Vuosien 2019 ja 2020 maakuntahallitus valtuuttaa maakuntajohtajan
te ke mään erik seen rahoituspäätöksen hankkeen edistymisen mu-
kaan.

Hankkeen rahoitussuunitelma:

2018 Kuitenkin
€ enintään %

EAKR Tl 2 128 675 46,18
Valtion rahoitus 65 120 23,82
Kuntarahoitus 63 555 22,35
Yksityinen rahoitus 19 500 7,65
Yhteensä 276 849 100,00

Hankkeelle hyväksyttävät kulut:

2018 2019 2020 Yhteensä
€ € € €

Palkkakustannukset 133 000 133 000 133 000 399 000
Ostopalvelut 111 929 113 605 44 873 270 407
Flat rate 24 % palk ka kus-
tan nuk sis ta

31 920 31 920 31 920 95 760

Yhteensä 276 849 278 525 209 793 765 167

EAKR/valtionrahoitusta voidaan käyttää aikavälillä
1.1.2018-31.12.2020 hankkeelle hyväksyttävien pro jek ti suun ni tel-
maa toteuttavien kulujen kattamiseen.

Maakuntahallitus:
Kehitysjohtaja Tapani Kiiskinen Kuhmon kaupungilta esitteli
Woodpolis -hanketta.

Maarit Rauhala ilmoitti olevansa esteellinen ja poistui kokouksesta
tämän asian käsittelyn ja päätöksenteon ajaksi.



Käydyn keskustelun jälkeen maakuntahallitus hyväksyi
maakuntajohtajan ehdotuksen.
_______

Otteet Oili Paloniemi


